
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

	
	

Zpráva	o	činnosti	družstva	RDA	slalom	2022	
 

 Zimní příprava členů RDA probíhala především na francouzském ostrově Reunion, kde se 
v klimaticky příznivých podmínkách podařilo zajistit velmi kvalitní trénink pro nadcházející sezónu. Menší 
část týmu volila přípravu na trati ve Spojených Arabských Emirátech a ve francouzském středisku v Pau.  

 Po návratu ze zimních soustředění proběhl první přípravný kemp na trati MS v Augsburgu pro 
rozšířený tým RDA (5 lodí v kategorii). Dále se většina členů týmu soustředila na nominační závody, které 
proběhly bez větších problémů v rámci závodů Českého poháru na Trnávce a v Troji. V Troji také proběhl 
nominační závod v disciplíně Kayak cross.   

 Příprava na ME v Liptovském Mikuláši probíhala pro přednominované závodníky (Prskavec, Rohan, 
Chaloupka) formou krátkého VT v dubnu a někteří závodníci také startovali v Liptovském Mikuláši na 
přípravných závodech. Celý tým odjel na ME s desetidenním předstihem. Nejlepšího výsledku dosáhl Jiří 
Prskavec, který zvítězil v kategorii K1M ve slalomu a získal již svůj pátý titul šampiona starého kontinentu. 
Bronzovou medaili vybojovala Tereza Fišerová na C1 ženy a přidala titul Mistryně Evropy v disciplíně Kayak 
cross. Za zmínku jistě stojí páté místo Ondřeje Tunky na K1M, kdy jen nepatrný dotek branky ho stál 
medailové umístění. V závodě družstev jsme získali 1. místo v kategorii 3xK1M (Prskavec, Tunka, Přindiš) 
a 3. místo v kategorii 3xC1ženy (Fišerová, Satková, Satková).  

 MS v Augsburgu bylo v netradičním termínu již na konci července. Příprava spočívala ve dvou 
výcvikových táborech a tréninku před MS. Nejlepšího výsledku na MS dosáhl Vít Přindiš, který se stal 
mistrem světa na K1M ve slalomu. Další individuální medaili jsme již nezískali, ale potěšující bylo, že 6 
závodníků se probojovalo do finálového závodu Jiří Prskavec – 5 místo, Satková Gabriela a Heger Vojtěch 
- 7. místo, Václav Chaloupka – 9. místo, Martina Satková – 10. místo. V kategorii družstev singlkanoistky 
ve složení Tereza Fišerová, Gabriela Satková, Martina Satková získaly zlato.  

 V závodech světového poháru se nám dařilo výborně, když v celkovém pořadí SP zvítězil Jiří 
Prskavec na K1 ve slalomu, Tereza Fišerová na C1 ve slalomu a Vojtěch Heger na K1 v disciplíně Kayak 
cross. Druhé místo obsadil Vítek Přindiš ve slalomu a disciplíně Kayak cross. Terza Fišerová v disciplíně 
Kayak cross byla druhá a v kategorii K1 ženy ve slalomu obsadila třetí místo. 

 



 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

Klady uplynulé sezóny: 

• Velmi dobré výsledky celého družstva především pak Vítka Přindiše, Jiřího Prskavce, Terezy 
Fišerové, Gabriely Satkové (opakovaná umístění na stupních vítězů ve světových závodech). 

• Polovina týmu se dostala na MS do finále. 
• Dobré finanční zajištění závodníků a realizačního týmu RDA. 
• Velmi dobrá spolupráce týmu s resortními sportovními centry VICTORIA VSC a Dukla Praha. 
• Velmi dobrá spolupráce realizačního týmu, závodníků a osobních trenérů. 
• Vyrovnaný rozpočet. 

 

Zápory uplynulé sezóny: 

• Pouze jedna individuální a jedna hlídková medaile na MS v Augsburgu. 
• Ne příliš dobře sestavená termínová listina, kdy MS v Augsburgu bylo již koncem července pouhých 

14 dnů po MSU23 v Ivrei. 
• Výsledkově stagnující kategorie K1ž především na mistrovských závodech. 
• Nižší úspěšnost v závodě družstev v porovnání s minulými roky. 
• Až na výjimky v současné době nemáme závodníky vhodné pro disciplínu Kayak cross (především 

po mentální stránce). 
• Velké problémy a omezená možnost rezervace tréninku na trati MS 2023 v Londýně. 

 

Závěrem bych chtěl poděkovat závodníkům, osobním trenérům a členům realizačního týmu. Velké dík 
také patří oběma vedoucím resortních sportovních center, předsedovi a členům výkonného výboru ČSK,  
sekretariátu a všem fanouškům za jejich práci a podporu.   

 

V Praze 1.11. 2022                               Mgr. Jiří Prskavec – šéftrenér RD 

 

 

 

 

 



 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

	
Přehled	výsledků	RDA	v	roce	2022:	

	

Mistrovství	Evropy	Liptovský	Mikuláš	26.	–	28.5.	2022	

K1M 
Jiří Prskavec     1. místo     

Ondřej Tunka     5. místo     

Vít Přindiš      14. místo 

3x K1M      1. místo 

 

K1Ž 
Tereza Fišerová     9. místo 

Antonie Galušková     17. místo 

Barbora Valíková     29. místo     

3xK1W      4. místo 

 

C1M 
Lukáš Rohan      20. místo 

Václav Chaloupka      21. místo 

Vojtěch Heger     23. místo 

3xC1M      6. místo 



 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

 

C1Ž 
Fišerová Tereza     3. místo     

Gabriela Satková     8. místo 

Martina Satková     31. místo 

3xC1W      3. místo 

 

CSLXW 
Tererza Fišerová     1. místo     

Antonie Galušková     10. místo 

Martina Satková     23. místo 

 

CSLXM 
Vít Přindiš      6. místo 

Vojtěch Heger     20. místo 

Ondřej Tunka     21. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

 

 

Mistrovství	světa	Augsburg	27.	–	31.7.	2022	

K1M 
Vít Přindiš      1. místo     

Jiří Prskavec      5. místo     

Ondřej Tunka     21. místo 

3x K1M      4. místo 

 

K1Ž 
Antonie Galušková     17. místo 

Tereza Fišerová     29.místo 

Barbora Valíková     38. místo     

3xK1W      4. místo 

 

C1M 
Vojtěch Heger     7. místo     

Václav Chaloupka      9. místo     

Lukáš Rohan      19. místo 

3xC1M      6. místo 



 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

 

 

 

C1Ž 
Gabriela Satková     7. místo     

Martina Satková     10. místo     

Tereza Fišerová     19. místo 

3xC1W      1. místo 

 

CSLXW 
Antonie Galušková     30. místo 

Valíková Barbora     32.místo v TT 

Martina Satková     38. místo v TT 

Tererza Fišerová     65. místo v TT 

 

CSLXM 
Vojtěch Heger     10. místo 

Vít Přindiš      25. místo 

Ondřej Tunka     34. místo v TT 

Jiří Prskavec      87. místo v TT 

 

 

	


